DATO ATTO CHE:  

− UNIPOLO ASSICURAZIONI SPA ha presentato, tramite piattaforma digitale acquisti in rete 

MEPA (RDO Nr. 5967020), in data 14/01/2026, un’offerta in linea con le stime della Fondazione 

per un importo totale sui tre anni di € 34.662,27 (Euro Trentaquattromilaseicentosessantadue/27) 

imposte comprese; 

− L’operatore ha presentato la documentazione attestante il possesso dei requisiti ex art. 94 del 

D.Lgs. 36/2023; 

RICORDATO che l’affidamento deve avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,

[...]

− Di procedere all'affidamento a UNIPOL ASSICURAZIONI SPA, stabilendo che il pagamento del 

premio assicurativo sia effettuato all'agente/intermediario Dott. Zipponi Giovanni Matteo (P.IVA 

03021440270), sul conto corrente da questi indicato. 

− di imputare la spesa di € 34.662,27 (Euro Trentaquattromilaseicentosessantadue/27) ai Bilanci 

2026-2027-2028;  

VISTO: 

− il D.Lg. 36/2023 

− gli artt. 3 comma 4 lettera a) e 19 dello Statuto 

Per tutto quanto innanzi esposto, precisato e motivato, 

D E T E R M I N A 

DI PROCEDERE, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto tramite MePA